



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Pregão Eletrônico N° 002/2023-PE

A Prefeitura Municipal de Itarema

Razão Social: Marcos Daniel dos Santos 66846200363 CNPJ: 18.895.296/0001-11

Endereço: Rua Dezarina Silva da Costa Rufino N° 96 CEP: 62.390-000

Fone: 88396949081

Banco: Banco do Brasil Agência N°: 3881-4 Conta Corrente N°: 17093-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE INSTALAÇÃO, CONSERTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

Item	Descrição	Unid.	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AP CONDICIONADO 07.000 BTUs	Serviços	29	180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 5.220,00 (cinco mil duzentos e vinte reais)
4	INSTALAÇÃO AP CONDICIONADO 03.000 BTUs	Serviços	135	300,00 (trezentos reais)	R\$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais)
6	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AP CONDICIONADO 09.000 BTUs	Serviços	213	180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 38.340,00 (trinta e oito mil trezentos e quarenta reais)
7	INSTALAÇÃO AP CONDICIONADO 12.000 BTUs	Serviços	191	300,00 (trezentos reais)	R\$ 57.300,00 (cinquenta e sete mil e trezentos reais)
8	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GAS E OUTROS) AP CONDICIONADO 12.000 BTUs	Serviços	238	250,00 (duzentos e cinquenta reais)	R\$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais)
10	INSTALAÇÃO AP CONDICIONADO 18.000 BTUs	Serviços	65	500,00 (quinhentos e reais)	R\$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais)
11	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GAS E OUTROS) AP CONDICIONADO 18.000 BTUs	Serviços	99	400,00 (quatrocentos reais)	R\$ 39.600,00 (trinta e seis mil reais)
12	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AP CONDICIONADO 18.000	Serviços	90	180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais)

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



	BTUs			reais)	
13	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 28.000 BTUs	Serviços	40	600,00 (seiscentos e reais)	24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
14	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GAS E OUTROS) AR CONDICIONADO 28.000 BTUs	Serviços	55	500,00 (quinhentos e reais)	R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais)
15	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AR CONDICIONADO 28.000 BTUs	Serviços	55	180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais)
16	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 24.000 BTUs	Serviços	33	700,00 (setecentos e reais)	23.100,00 (vinte e três mil e cem reais)
17	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AR CONDICIONADO 24.000 BTUs	Serviços	45	180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 8.100,00 (oito mil e cem reais)
18	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GAS E OUTROS) AR CONDICIONADO 24.000 BTUs	Serviços	45	500,00 (quinhentos e reais)	R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)
19	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 30.000 BTUs	Serviços	45	700,00 (setecentos e reais)	R\$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais)
20	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GAS E OUTROS) AR CONDICIONADO 30.000 BTUs	Serviços	65	500,00 (quinhentos e reais)	R\$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais)
21	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AR CONDICIONADO 30.000 BTUs	Serviços	65	180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais)
22	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 36.000 BTUs	Serviços	64	600,00 (seiscentos e reais)	R\$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais)
24	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AR CONDICIONADO 36.000 BTUs	Serviços	122	180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 21.960,00 (vinte e um mil novecentos e sessenta reais)
25	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 48.000 BTUs	Serviços	65	750,00 (setecentos e cinquenta reais)	R\$ 48.750,00 (quarenta e oito mil setecentos e cinquenta reais)
26	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GAS E OUTROS) AR CONDICIONADO	Serviços	124	550,00 (quinhentos e	R\$ 68.200,00 (sessenta e oito mil e duzentos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



	48.000 BTUs			cinquenta)	reais)
27	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AR CONDICIONADO 48.000 BTUs	Serviços	124	99,99 (noventa e nove reais e nove centavos)	12.398,76 (doze mil trezentos e noventa e oito reais e setenta e seis centavos)
28	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 60.000 BTUs	Serviços	37	800,00 (oitocentos reais)	R\$ 29.600,00 (vinte e nove mil e seiscentos reais)
29	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GAS E OUTROS) AR CONDICIONADO 60.000 BTUs	Serviços	60	600,00 (seiscentos reais)	R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
30	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AR CONDICIONADO 60.000 BTUs	Serviços	60	180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)
VALOR GLOBAL					R\$ 742.468,76 (setecentos e quarenta e dois mil quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e seis centavos)

TOTAL: R\$ 742.468,76 (setecentos e quarenta e dois mil quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e seis centavos)

Validade Da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos preços ofertados acima, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente, fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação.

Itarema-Ce, 03 de Março de 2023

Marcos Daniel dos Santos

MARCOS DANIEL DOS SANTOS

CNPJ: 18.895.296/0001-11

TITULAR

[Handwritten signatures and initials]



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADO

Pregão Eletrônico N° 002/2023-PE
À Prefeitura Municipal de Itarema

Razão Social: Marcos Daniel dos Santos 66846200363 CNPJ: 18.895.296/0001-11

Endereço: Rua Cezarina Silva da Costa Rufino N° 96 CEP: 62.590-000

Fone: 88996949081

Banco: Banco do Brasil Agência N°: 3881-4 Conta Corrente N°: 17093-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE INSTALAÇÃO, CONserto E MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

Item	Descrição	Unid.	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
2	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GÁS E OUTROS) AR CONDICIONADO 07.000 BTUs	Serviços	28	300,00 (trezentos reais)	8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)
9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA (LIMPEZA) AR CONDICIONADO 12.000 BTUs	Serviços	238	180,00 (cento e oitenta reais)	42.840,00 (quarenta e dois mil oitocentos e quarenta reais)
23	MANUTENÇÃO CORRETIVA (REPOSIÇÃO DE PEÇAS, GAS E OUTROS) AR CONDICIONADO 36.000 BTUs	Serviços	122	500,00 (quinhentos reais)	61.000,00 (sessenta e um mil reais)
VALOR GLOBAL					112.240,00 (cento e doze mil duzentos e quarenta reais)

TOTAL: R\$ 112.240,00 (cento e doze mil duzentos e quarenta reais)

Validade Da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos preços ofertados acima, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente, fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação.

Itarema-Ce, 02 de Março de 2023

Marcos Daniel dos Santos
MARCOS DANIEL DOS SANTOS
CNPJ: 18.895.296/0001-11
TITULAR

[Handwritten signatures]



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADO

Pregão Eletrônico N° 002/2023-PE

À Prefeitura Municipal de Itarema

Razão Social: Marcos Daniel dos Santos 66846200363 CNPJ: 18.895.296/0001-11

Endereço: Rua Cezarina Silva da Costa Rufino N° 96 CEP: 62.590-000

Fone: 88996949081

Banco: Banco do Brasil Agência N°: 3881-4 Conta Corrente N°: 17093-3

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE INSTALAÇÃO, CONSERTO E MANUTENÇÃO CORRETIVA/PREVENTIVA DE APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

Item	Descrição	Unid.	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO 07.000 BTUs	Serviços	18	300,00 (trezentos reais)	5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)
VALOR GLOBAL					5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)

TOTAL: R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Validade Da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos preços ofertados acima, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente, fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação.

Itarema-Ce, 03 de Março de 2023

Marcos Daniel dos Santos
MARCOS DANIEL DOS SANTOS
CNPJ: 18.895.296/0001-11
TITULAR

[Handwritten signatures]